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نمایشگاه گروهی »سفر بر آب های بی نقشه« در 
نگارخانه آسوریک برپاست.

به گزارش هنرآنلاین،  این روز ها نگارخانه آسوریک 
سلمانشهر میزبان یک نمایشگاه گروهی به کیوریتوری 
سمانه موسوی با نام »سفر بر آب های بی نقشه« است. 
در این نمایشگاه ۱۳ هنرمند نقاش همسو با موضوع 
کلی نمایشگاه یعنی زن بودن و مسأله زنانگی، با نگاهی 
متفاوت به لحاظ مضمون و تکنیک و حضور پررنگ 

نگاه شخصی خود کنار هم قرار گرفته اند.
سمانه موسوی کیوریتور این نمایشگاه گفت: 
کانسپت اصلی شکل گیری نمایشگاه »سفر بر آب های 
بی نقشه« با نگاهی بر اندیشه های خانم مورین مورداک 
نویسنده حوزه زنان شکل گرفته است. او زندگی 
یک زن را به یک سفر قهرمانانه تشبیه می کند و از 
چگونگی کیفیت این سفر قهرمانی صحبت می کند و 
آنرا از جنبه های گوناگون مورد بررسی قرار می دهد. 
در همین راستا در این نمایشگاه ۱۷ اثر از هنرمندان 
نقاش با نگاه های شخصی متفاوت تحت عنوانی کلی در 

کنار هم قرار گرفته است. 
موسوی افزود: از ویژگی های بارز این آثار در مسیر 
نظام بازنمایی »بودگی« زن، لحن شخصی هر هنرمند 
با ابژه هایی متفاوت و پرهیز از کلیشه های جنسیتی 

رایج در نظام بازنمایی فیگوراتیو زن و در مقابل به 
خدمت گرفتن نگاه شخصی برای رسیدن به مفهوم 
مورد نظر است. در کنار هم قرار گرفتن هنرمندان مرد 
و زن برای پرداختن به مسأله زنانگی، آثار را در حیطه 
مضمون به نگاه های متفاوتی کشانده است که می توان 
به نوعی نگاه از بیرون و نگاهی از درون را برای آن 
تعریف کرد. البته انسجام و همسویی آثار در کلیت 
یکپارچه و در راستای بیانیه نمایشگاه، تفاوت در نگاه 
شخصی هر هنرمند به موضوع را تحت پوشش قرار 
داده است. نادر افشاری، روحا تیموری، پرناز داداشی، 
 امیر حسین عالی، حجت عیسی پور، گلدسته قبادی، 
سمیه مختاری، محجوبه مقدسی، مهشید موچانی، 
سمانه موسوی، رضا مهدی نیا و زهرا نادری هنرمندان 

حاضر در این نمایشگاه گروهی نقاشی هستند.

مسابقه »کهکشان« با اجرای نیما فلاح در نوروز 
۱۴۰۱ از شبکه پنج سیما روی آنتن خواهد رفت.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی شبکه 
پنج سیما، مسابقه تلویزیونی »کهکشان« به عنوان 
مسابقه ای در زمینه ارائه فناوری های نوین با به 
تصویر کشیدن سفینه فضایی ایرانی ها در سال ۱۴۲۵ 
و ارائه چالش های فیزیکی و ارتباطی مختلف، نوروز 
۱۴۰۱ هر شب از شبکه پنج سیما پخش خواهد شد.
در هر قسمت از این مسابقه تلویزیونی گروهی ۵ 
نفره به کمک مجری برنامه آمده و او را در رمزگشایی 
از یک نشانه یاری می کنند. برای این کار از طریق 
ماشین زمان به چهار دوره ارتباطی سفر کرده و با 
گذر از چالش هایی فیزیکی و معمایی با طعم ابزارهای 
ارتباطی هر دوره، مسیر خود را برای رمزگشایی 

هموارتر می کنند.
کهکشان کارستان تصویرگر دوره ارتباطات 
شفاهی است که ۱۰۰۰ سال قبل از هجرت را نشان 
می دهد، کهکشان ادبستان تصویرگر دوره ارتباطات 
مکتوب است که حوالی سال ۱۳۰۰ را نشان می دهد 
و کهکشان دیدستان مربوط به دوره ارتباطات 
دیجیتال است که حوالی سال ۱۳۷۰ را به تصویر 

می کشد.

بر این اساس یکی از بخش های متمایزکننده 
برنامه، کهکشان سروستان است که در حوالی سال 
۱۴۲۰ و در سفینه فضایی ایرانی ها رخ می دهد. تا 
کنون در قسمتهای پخش شده برنامه، صرفا فضای 
داخلی این سفینه نشان داده شده است و با افزوده 
شدن یک آیتم جدید در ویژه برنامه های نوروز، فضای 

بیرونی این سفینه نیز به تصویر کشیده می شود.
از دیگر ویژگی های برنامه اپلیکیشن AR برنامه 
است که با ارائه فضایی متاورسی این فرصت را به 
مخاطبان برنامه می دهد تا در ماموریت شرکت 
کننده ها مشارکت کرده و هر قسمت جوایزی را 

دریافت کنند.
مسابقه»کهکشان« در ایام نوروز هر شب از شبکه 

پنج سیما پخش خواهد شد.

نیما فلاح نوروز به »کهکشان« می رود»سفر قهرمانی یک زن بر آب های بی نقشه« در نگارخانه آسوریک
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کتاب »شادی در کسب و کار« با گردآوری 
محسن مطیعی )عضو هیئت علمی دانشگاه 
علامه طباطبایی( و راضیه بیرنک )دانش آموخته 

دانشگاه علامه طباطبایی( منتشر شد.
به گزارش ایسنا، در مقدمه مولف این کتاب 

که توسط انتشارات سازمان جهاد دانشگاهی 
تهران منتشر شده، آمده است: »شادی چیست؟ 
سئوالی که ذهن بشریت را به خود مشغول 
کرده و انسان با انجام فعالیت های گوناگونی در 
پی دستیابی به آن است. »ایمانوئل کانت« در 

بحث مابعدالطبیعه اخلاق، شادی را بزرگ ترین 
هدف بشر در زندگی برمی شمارد. در واقع 
خوشحال بودن اولین قدم برای هر کاری است 
که می خواهیم با موفقیت انجام دهیم. همه ما 
می خواهیم خوشحال باشیم اما خوشحال بودن 
به چه معناست و در زندگی روزمره چه کاری 
می توانیم انجام دهیم تا شادتر باشیم؟ چگونه 

می توان در محیط کار شاد بود؟
این کتاب پاسخی شگفت انگیز به همه 
سئوالات شادی در زندگی و شادی در کسب و 
کار است. شاید بپرسید چرا شادی در کسب و 
کار؟ از آنجایی که کار جزء جدایی ناپذیر زندگی 
انسان است و برای دستیابی به زندگی خوب، 
مردم باید در سازمان های خوب کار کنند و این 
امر موجب می شود بیشتر زندگی خود را در 
محل کار خود سپری کنند که موجب اهمیت 
مسأله شادی در کسب و کار است. امروزه 

مدیران در پی راهکارهایی برای افزایش شادی 
در کسب و کار هستند چون به طور مستقیم 

به افزایش بهره وری و سود و ... منجر می شود.
می توان دو رویکرد نسبت به شادی داشت. 
رویکرد اول این که شادی براساس تجربه 
زیسته ما بوده و تکرار وضعیت موجب شادی 
است. مانند استشمام بویی که از آن خاطره ای 
فرح بخش داریم یا شنیدن موسیقی ای که ما را 

به یاد تجربه ای شاد می اندازد.
رویکرد دیگر می تواند شادی را به ماهیت و 
وضعیتی که در آن قرار گرفته ایم فارغ از تجربه 
زیسته نسبت دهد. اگرچه از یک نگاه فلسفی 
شادی متکی به تجربه است اما خبر خوب این 
است که شادی از اقدامات ما ناشی می شود و 
اقدامات عملی وجود دارد که می توانید برای 
ایجاد شادی بیشتر برای خود و اطرافیان خود 
انجام دهید. این کتاب در ۳ فصل گردآوری 

شده است که در فصل اول در رابطه با شادی و 
کسب و کار، در فصل دوم درباره ۱۰ کلید برای 
زندگی شاد شامل ایده ها، بینش ها و اقدامات 
عملی که می توانید برای ایجاد شادی بیشتر 
برای خود و اطرافیان خود انجام دهید و بالاخره 
در فصل سوم درباره هر کلید شادی به معرفی 
کسب و کاری در همان حوزه پرداخته است 
که می تواند به عنوان ایده ای برای کارآفرینان 
در راه اندازی کسب و کارهای مشابه باشد. 
همچنین می توان با به کارگیری کلیدهای 
مطرح در کتاب و افزایش شادی در محیط کار 

از نتایج شگفت انگیز آن بهره برد.
همچنین بر اساس این خبر، انتشارات 
سازمان جهاد دانشگاهی تهران نسخه کاغذی 
کتاب »شادی در کسب و کار« را با قیمت ۵۰ 
هزار تومان و نسخه الکترونیکی آن را به قیمت  

۲۵ هزار تومان راهی بازار نشر کرده است.

»شادی در کسب و کار« روانه بازار کتاب شد

درباره نمایش نامه اتاق سفید
سیدمرتضی سبزقبا

نمایش نامه  کوتاه اتاق سفید حاصل نگرشی 
مینی مالیستی در شیوه ی روایت و پرداخت داستانی 
است که وجه نمادین آن در جامعه ای که به شدت 
از بی نظمی و بی عدالتی افسارگسیخته رنج می برد، 
بر وجه رئالیستی آن غلبه نکرده است و نویسنده، 
داستان و شخصیت و روایت را علی رغم فضای ایزوله 
و مجردی که در نسبت با امر واقع ایجاد کرده، از 

عنصر باورپذیر بودن دور نکرده است. 
در بستر روایتِ داستان، ظرفیت گسترده ای برای غلتیدن به کلیشه های 
مرسوم نهفته است و تصمیم هوشمندانه  نویسنده برای فاصله گرفتن از روایتی 
هایپررئال از موقعیتی آشنا، ما را به جهانی پرتاب می کند که با حذف عناصر 
کلیشه ای و با نقض الِمان های روایت های رئالیستی، تنهایی بشر را در جهانی- 
بخوانید صحنه ای- که از همه چیز تهی شده، یادآوری می کند. جهانِ شخصیت 
نمایش بیش و پیش از آن که در پیرامون اش شکل بگیرد در درون او جای 
گرفته است. شاید به همین دلیل است که هیچ کدام از شخصیت های دیگر به 
عینیت در صحنه حضور ندارند و هر آن چه که در هستی عینی نمایش نامه 
نمود می یابد در جهان ذهنی مرد خلق می شوند. درواقع لایه های پیدا و پنهان 
آدم های نمایش، به جای جهانِ عینی در جهانِ ذهنی شخصیت اصلی نمایش 

آشکار می شوند. 
ما به آن چه که از زبان شخصیت مرد بیمار می شنویم خواسته و ناخواسته 
اعتماد می کنیم و لحظه لحظه او و جهان او را باور می کنیم. او بعد از حضور در 
بطن ماجراهای اجتماع و مشارکت ارادی یا غیرارادی در فرآیند شکل گیری 
جامعه ای آرمان خواه، حالا به شکلی ارادی و هم غیرارادی به کنج عزلتی پرتاب 
شده است که در آن تجرد، عین رستگاری است. نویسنده همه چیز را از زندگی 
شخصیت اصلی نمایش نامه، حذف کرده است. درواقع این شخصیت اصلی 
نمایش نامه است که نویسنده را واداشته تا او را از همه ی قراردادهای نوشته 
و نانوشته ی اجتماعی معاف کند و برای او خلوتی بیافریند تا در آن، به جای 
چنگ زدن به تکثرگرایی های گیج کننده، دست وپازدن های حیرت آمیز و یا 
سرگشتگی های بی سرانجام در عالم واقعی، خود را در اتاقی سفید که چون 
آیینه ای راستین هر چه در آن بیافتد را بی پروا اما صادقانه عیان می کند بازبیابد 

و بازبیافریند. 
به نظر می رسد نویسنده و ما هم البته اندکی دیر به مرد بیمار رسیده ایم. ما 
همه وقتی به او رسیده ایم که او به انتهای خط رسیده است. پریشان احوالی او 
گواه بر این است که او جهان ما را -با تمام قراردادهای نوشته و نانوشته اش- 
اندکی دیر ترک کرده است، هر چند که رستگاری حتی اگر در لحظه ی آخر و 
در آخرین لحظه باشد هم باز رستگاری است. نویسنده و ما زندگی شخصیت 
اصلی نمایش نامه را وقتی پی می گیریم که او از جلوت به خلوت رسیده است 
و خواه ناخواه هیچ راه دیگری ندارد جز همین راهی که نویسنده پیش روی او 

قرار می دهد. او از این راه ناگزیر است. 
در خوانش اول نمایش نامه تصور می کردم که نویسنده در پایان بندی به راهی 
رفته که کلیشه های مرسوم رفته اند و او هم مثل خیلی از نویسندگان نوآموز، 
اسیر الِمان های متعارف پیشین شده است. حالا در خوانش چندباره ی اثر اما 
معتقدم فاخته ی مهندس پور در طراحی و اجرای عناصر اتاق سفید راه درستی 
پیموده است. نمایش نامه در چهار پرده ی کوتاه روایت می شود. شخصیت اصلی 
نمایش نامه چهار گام تا رستگاری فاصله دارد. در هر گام و در هر پرده، یکی از 
سه دیوار مرئی صحنه سفید می شود. دیوار چهارم در هنر تئاتر، نامرئی است 

و جایی است که هنرمند آن را به نفع حضور مخاطب از میان برداشته است. 
این جا اما دیوار چهارم خود مخاطب است. مخاطب به مثابه ی اجتماعی که 
شاید علت اصلی وضع موجود برای شخصیت اصلی نمایش نامه است روبه روی 
آینه ای قرار گرفته است که وضع برساخته از قراردادهای نوشته و نانوشته ی 
خویش را به چشم ببیند و در آخرین لحظات خلوت مرد بیمار، رستگاری او 
را هم به تماشا بنشیند. مخاطب این جا عین اجتماع است. آن چه که رفته رفته 
در چهار گام به رنگ سفید و به سفیدی کفن درمی آید لزوما دیوارهای صحنه 
نیستند بلکه نویسنده درنهایتِ درایت، آیینه ای در برابر اجتماع خود می گیرد تا 
با منطبق دانستن دیوار چهارم با مخاطب، پازل چهارضلعی اثر را تکمیل کند. 
به این ترتیب هم بار گناهی بزرگ در مواجهه با شخصیت اصلی نمایش نامه 
را بر دوش اجتماع می اندازد و هم با رنگ سفیدی که به چهار دیوار مرئی 
و نامرئی صحنه و جهان نمایش نامه می بخشد هم زمان جایگاه اجتماع را 
از متهم به قربانی تغییر می دهد. انگار نویسنده تک تک افراد جامعه را در 
مرتبه ای دیگر و در موقعیتی دیگر، هم چون شخصیت اصلی اثر، قربانی جهان 
پیرامون شان معرفی می کند و این مهم را به دور از ترفندهای فرم گرایانه و صرفا 
با روایتی مینی مالیستی و به دور از تکنیک های خودنمایانه حاصل می آورد. این 
شیوه ی روایت با متانت و به دور از هیاهو قابل تحسین است. یکی از مهم ترین 
ویژگی های اتاق سفید دیالوگ نویسی و شخصیت پردازی شخصیت اول آن 
است. لحن طنزی که در جای جای نمایش نامه و به طور مشخص در دیالوگ ها 
و مونولوگ های شخصیت اول نمایش نامه وجود دارد حاصل درک صحیحی 
است که نویسنده از شخصیت و موقعیت دراماتیک اثر دارد.  نویسنده در 
فضاسازی و شخصیت پردازی حس همذات پنداری مخاطب را برمی انگیزاند و 
این دو عنصر متن را به گونه ای باورپذیر طراحی و اجرا کرده است. این متن که 
در عین سادگی پروسه ای دشوار را از سر گذرانده است الگوی مناسبی برای 
خلق موقعیت های سهل اما ممتنع از موضوعاتی تکراری و کلیشه ای است که 
مطالعه اش می تواند برای هنرجویان و دانشجویان رشته نمایش مفید باشد. 
امیدوارم فاخته مهندس پور بعد از این هم از این نوع نمایش نامه های کوتاه و 

مینی مال فاصله نگیرد و آثار بیشتری خلق کند.
 او نویسنده ای جنوبی است و وارث میراث گرانبهایی است که نویسندگان 
جنوبی در ادبیات دراماتیک ایران بر جای گذاشتهاند. شاید تنها چیزی که در 
این نمایش نامه غایب است و می توانست اثر را واجد ویژگی های خاص ادبیات 
جنوب کند الِمان ها و عناصر بومی است. اگر چه تصمیم نویسنده در پرهیز از 
بهره گرفتن از عناصر جغرافیایی و فرهنگی جنوب، لزوما ضعف این نمایش نامه 
محسوب نمی شود اما قطعن استفاده از عناصر زادبوم نویسنده می توانست 

ارزشی افزوده  به ساحت اثر بیافزاید.  
نمایشنامه »اتاق سفید« نوشته »فاخته مهندس پور« با قیمت ۱۲ هزار تومان 

پاییز ۱۴۰۰ توسط انتشارات نریمان به چاپ رسیده است.

انتشار »غُصه های مجید« برای ۷۴ سالگی مجید انتظامی
»غُصه های مجید« اثری از علی جعفری 
پویان به مناسبت هفتاد و چهارمین 

زادروز مجید انتظامی است.
به گزارش ایسنا، وی به عنوان سولیست 
ویولن و ایده پرداز و تهیه کننده این 
اثر اعلام کرد: »غصه های مجید روز 
سه شنبه ۱۷ اسفندماه ساعت ۲۰ 
منتشر خواهد شد. این قطعه بر مبنای 
بخشی از آثار و تم های ماندگار مجید 
انتظامی برای ویولن و ارکستر تنظیم 

شده است. بازنویسی و تنظیم این اثر توسط احسان بیرقدار انجام شده است 
تا براساس بخشی از موسیقی های شناخته شده و ماندگار آقای انتظامی اثری 

مستقل برای ویولن و ارکستر خلق کند.«
او افزود: در این قطعه تم های موسیقی فیلم های »از کرخه تا راین«، »بوی 
پیراهن یوسف«، »بای سیکل ران«، »وصل نیکان« و »گرگ ها« را انتخاب و 
تمام تلاشمان را کردیم تا پس از گذشت سه دهه از ضبط و اجرای اصلی این 

آثار، اجرایی استاندارد داشته باشیم. 
همایون رحیمیان )مایستر(، نیما زاهدی، بردیا کیارس، حامد کرمانی، تینا 
جامه گرمی، امین غفاری، مونیکا لران، یگانه حسینی نیا، آرمین قضاتی، 
علیرضا چهره قانی، برهان همتی، احسان شامی دانیال جورابچی، مجید 
اسماعیلی، مهرداد عالمی ماکان خویی نژاد، کورش کشاورز و عادل اصغر زاده 

نوازندگان سازهای زهی بوده اند و آرین قیطاسی نیز ابوا نواخته است. 
»غصه های مجید« در استودیوی شهر صدا توسط حمیدرضا آداب )ضبط 
ارکستر زهی(  و حامی حقیقی ) ضبط ویلن سولو و کنترباس( ضبط شده و 
میکس و مستر آن را حمیدرضا آداب در استودیوی سرنا برعهده داشته است. 
سوگل ضامنی )طراح و گرافیست(، کامبیز باقری )تصویربرداری و عکس(، 
علیرضا صفرنژاد ) تدوین(، سمیرا پیمان )عکس پوستر( از دیگر افراد حاضر 

در این پروژه هستند. 

نگاه

خبر

معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی، گفت: فیلم های 
سینمایی »لامینور« و »علفزار« مشکلی برای اکران ندارند ولی برای 
نوروزی انتخاب نشدند. به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا، حبیب ایل 
بیگی در حاشیه مراسم تقدیر از مدیرعامل سابق موسسه »سینما 
شهر« و در پاسخ به این پرسش که چرا فیلم های لامینور و علفزار از 
اکران نوروزی حذف شدند؟ گفت: انتخاب فیلم های نوروزی با سازمان 

سینمایی است و سازمان برای اکران در این مقطع با جمیع شرایط باید فیلم ها را انتخاب کند که در جمع بندی 
نهایی دو فیلم لامینور و علفزار در این فهرست قرار نگرفتند. وی درباره اینکه دلیل این انتخاب نشدن چه بوده؟ 
گفت: اینطور به جمع بندی رسیدیم. ایل بیگی همچنین در واکنش به این موضوع که ممیزی یا سانسور موجب 
حذف اکران نوروزی لامینور بوده است، گفت: نه اصلًا چنین چیزی نیست. این ها )لامینور و علفزار( فیلم هایی 
هستند که مجوز می گیرند مشکلی برای اکران ندارند ولی برای اکران نوروزی انتخاب نشدند. درواقع ما بر اساس 
پارامترهایی به هفت فیلم رسیدیم که روز گذشته نهایی و به شورای صنفی نمایش اعلام شدند و اسامی آن ها 
نیز امروز احتمالاً از سوی شورا اعلام خواهد شد. معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی پیشتر در گفت وگو 
با خبرنگار سینمایی ایرنا و در پاسخ به این پرسش که اسامی فیلم های سینمایی اکران نوروز ۱۴۰۱ چه زمانی 
نهایی می شوند، گفته بود: راجع به هیچکدام از فیلم ها صحبت نمی کنم چون ما جمع بندی مان را طبق آیین نامه 
شورای صنفی نمایش در جلسه ای که مختص اکران های نوروزی است، اعلام می کنیم. وی گفته بود که آیین نامه 
تصریح کرده است که باید شورایی متشکل از مدیرعامل خانه سینما، معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی، 
دبیر شورای صنفی نمایش، مدیرکل نظارت بر نمایش سازمان سینمایی و یک نفر کارشناس حوزه این موضوع 
به انتخاب رئیس سازمان سینمایی نسبت به انتخاب و تعیین فیلم های اکران نوروزی اقدام کنند. ایل بیگی این 
موضوع را هم توضیح داده بود که امسال شورای صنفی نمایش اسامی فیلم هایی را با عنوان پیشنهادات خود عنوان 
کرده است که این فیلم ها به همراه باقی فیلم هایی که در فهرست ۲۱ فیلم متقاضی اکران هستند از سوی سازمان 

بررسی می شوند.

بازیگر سریال »زخم کاری« گفت: بازیگران بر عکس تمام دنیا 
در ایران وقتی به سن پختگی و میانسالی می رسند به حاشیه رانده 
می شوند که بخشی از این مساله بخاطر ناآشنایی به هنر است. 
سیاوش طهمورث در گفت وگو با خبرنگار ایرنا با گلایه از اینکه 
بازیگران برخلاف تمام دنیا که در سنین بالاتر و درخشش مورد 
توجه و اهمیت بیشتری قرار می گیرند، اظهار داشت: این روند در 
ایران برعکس است و متاسفانه شاهد کنار گذاشته شدن بازیگران 
در زمان میانسالی و در عین پختگی و تجربه کاری بالا هستیم. 

وی یکی از مصداق های این بی توجهی را غیبت هنرمندان پیشکسوت در مراسم افتتاحیه و اختتامیه جشنواره فجر 
عنوان کرد و افزود: ۵۷ سال است در حرفه بازیگری هستم اما یک بار هم به افتتاحیه جشنواره فجر دعوت نشدم. 
حرفم در نشست خبری فیلم هناس هم این بود که چرا هنرمندان در افتتاحیه و اختتامیه جشنواره فجر حضور 
ندارند و به جای آنها دوستان و آشنایان دست اندرکاران جشنواره را می بینیم. پس این جشنواره برای کیست؟ 
گلایه من از این بود.   این بازیگر پیشکسوت دلیل این بی توجهی را عدم آشنایی و اشراف کامل برخی از مدیران 
هنر دانست و ادامه داد: وقتی عاشقانه وارد این عرصه و گرفتار این هنر شدم، هیچوقت به فکر جایزه نبودم. جایزه 
وقتی برای من ارزش دارد که داوران برای هنر ارزش قائل شوند. طهمورث گلایه کرد: من هیچ! ولی آقای نصیریان 
دست کم ۱۰ کار بی نظیر در کارنامه دارند چرا این ها را در نظر نمی گیرند و تنها در طول دوران کار هنری ایشان 
باید شاهد اهدای جایزه مکمل فجر به این هنرمند باید باشیم.  وی در ادامه درباره بازی درخشان خود در سریال 
زخم کاری )۱۴۰۰، محمدحسین مهدویان( گفت: هر نقشی که قبول می کنم آن کاراکتر را حس می کنم و دوست 
دارم در زندگی او شریک باشم. بازیگر سریال زیر تیغ )۱۳۸۵، محمدرضا هنرمند( درباره برنامه های خود برای نوروز 
امسال نیز تصریح کرد: در خانه می مانم. کتاب می خوانم، تلویزیون نگاه می کنم و به دید و بازدید می روم. طهمورث 
از معرفی یک کتاب خاص برای مطالعه نوروزی خودداری کرد و گفت: همه کتاب ها خوبند، از کتابی که به اشتباه 

فکر می کنید محتوا ندارد را می توانید بخوانید تا آثار نویسندگان مشهور دنیا.

 بازیگران ایران در سن پختگی به حاشیه رانده می شوندبعد از »لامینور«، »علفزار« هم از اکران نوروزی حذف شد

نادر سلیمانی که در اسفند ماه، ۵۵ ساله شد، برای همه 
مردم ایران آرزوی آرامش می کند و می گوید: آرزو می کنم 
خداوند هوای همه مردم عزیز ما را داشته باشد؛ نه من، نه 
آنکه خیلی مومن است و نه آنکه خودش می گوید آدم بدی 

است، بلکه همه.
این بازیگر که مدتی است در سریال های تلویزیون 
ایفای نقش ندارد، معتقد است: سانسورهای بیش از حد 
همیشه به کارها آسیب می زند و این یک ایراد اساسی در 
صداوسیماست. ما باید کمی مردم را آگاه کنیم تا بیشتر 

درباره مسائل روز فکر کنند.
نادر سلیمانی در گفت وگویی با ایسنا، ابتدا از آرزوهایش 

برای مردم ایران گفت.
این هنرمند خاطرنشان کرد: دعای من برای مردم کشورم 
این است، خداوندا این سرزمین را در امان بدار. ایران و ایرانی 
لایق همه چیزهای خوب هستند. من از صمیم قلب می گویم 
که ایرانیان به قدری باهوشند که لایق بهترین ها هستند. 
خداوندا امسال دل همه مردم ما را خوش کن. برکت برسان 
به سفره هایشان و آرزوهای بزرگ و کوچکشان را برآورده 
کن. من یک بنده کوچک خداوندم و از خدا می خواهم مردم 

در سال جدید به یک آرامش و آسوده خیالی کامل برسند.
مخاطب تلویزیون با ۱۰ سال قبل فرق کرده است

سلیمانی در ادامه این گفت وگو در پاسخ به پرسشی 
درباره حضور کمرنگش در سریال ها و چرایی افُت بینندگان 
تلویزیون، ابتدا به تفاوت مخاطب سینما و تلویزیون اشاره 
کرد و گفت: اساسا مخاطب سینما و تلویزیون خیلی متفاوت 
هستند. مخاطب تلویزیون، عام ولی در عین حال بسیار دانا 
و زیرک است؛ ضمن اینکه مخاطبان این روزهای تلویزیون با 
۱۰ سال قبل خیلی فرق کرده اند. متاسفانه ما در تلویزیون 
کارهایی می بینیم که حتی مورد پسند عموم هم نیستند 
چه برسد به مخاطب دانای تلویزیون. ما داستان های خوب 
و سوژه های نابی در زندگی روزمره مان برای سریال سازی 
داریم ولی از آنها استفاده نمی کنیم. یکی از این سوژه ها 

مسئله فقر و یا ثروت بیش از حد است.
وی ادامه داد: به یاد دارم زمانی که سال ها پیش آقای 
ارگانی از مدیران شبکه سه سیما بودند، فردی بسیار دانا بود 
و پای خیلی از اتفاقات می ایستاد تا کارگردان و عوامل اذیت 
نشوند ولی الان دیگر مثل سابق نیست. به عنوان مثال همین 
رانت خواری ها و پول هایی که از مملکت خارج می شود، یک 
سوژه ناب برای سریال سازی است که ما نمی توانیم از آن 

استفاده کنیم.

حواسمان باشد طنزهایمان به لودگی نرود
سلیمانی که در جشنواره فجر امسال برنده سیمرغ 
بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد بخاطر ایفای نقش 
در فیلم »ضد ۱۴۰۰« شد، سپس به بحث کمدی در ساخت 
سریال ها اشاره و اظهار کرد: به نظرم در بحث کمدی سوژه 
یابی خیلی مهم تر است تا کارمان به سمت لودگی نرود؛ 
ضمن اینکه به نظر من طنز و کمدی با هم فاصله دارند. 
کمدی هدفش خنداندن است اما طنز گزنده است و در 
عین همین گزنده بودن، آگاهی بخشی هم دارد. کمی باید 

جسارت عزیزان ما بیشتر شود.
صادقانه بگوییم الان تهیه کننده ها و کارگردانانی را 
می بینیم که کارها را بهم می بافند و تحویل تلویزیون 
می دهند و با خود می گویند مخاطب که نمی فهمد؛ خیر، 

اینگونه نیست. الان کودکِ ۱۰ ساله هم کاملا آگاه است.
بازیگر مجموعه های »ساعت خوش«، »باغ مظفر«، »مرد 
هزارچهره«، »معمای شاه« و »کلاه پهلوی« تاکید کرد: یکی 
از ایرادهای سریال های حوزه طنز این است که وقتی کاری 
پخش می شود، عده ای می گویند به ما توهین شده است، در 
حالی که این طور نیست. متاسفانه سانسورهای بیش از حد 

همیشه به کارها آسیب می زند.
ما باید کمی آگاهی مردم را بالا ببریم و اجازه بدهیم 

مردم درباره مسائل زندگی کمی فکر کنند. همین امر 
باعث می شود تلویزیون رونق بالایی بگیرد؛ البته منظورم 
این نیست که برخلاف جامعه حرف بزنیم خیر، هدف من 
جذب مخاطب و اعتمادسازی است. سریال های ما به لحاظ 
تکنیکی و سوژه ضعیف شده اند و این مسئله باید ریشه 

یابی شود.
احساس مسوولیت نسبت به کودکان

او سپس به اهمیت کار در حوزه کودک اشاره و تاکید 
کرد: تنها کاری که من همیشه گفتم و پایش هم می ایستم، 
کار کودک است و این را وظیفه شخصی خودم را می دانم 
که کودکان ما بدون برنامه نمانند. به همین خاطر است که 
طی این سال ها با گروه »محله گل و بلبل« و »کارآگاه نجار« 
همکاری داشتم و همچنان هم همکاری خواهم داشت. ما 
باید در حوزه کودک به گونه ای عمل کنیم که کودکانمان 

پای برنامه های بزرگسالان ننشینند.
نمی دانم سیاست صداوسیما چیست؟

او در بخشی دیگر از صحبت هایش با اشاره به سوژه 
یابی در مقوله طنز یادآور شد: ما در حوزه طنز سوژه های 
زیادی برای پرداخت داریم. افرادی مثل رضا عطاران، مهران 
مدیری و سعید آقاخانی، از دوستان بسیار خوب من در حوزه 
طنز هستند ولی نمی دانم سیاست صداوسیما چیست؟ من 

کاره ای نیستم که بخواهم درباره سیاست های سازمان حرف 
بزنم اما دوست دارم مخاطبان را به گونه ای جذب کنیم که 
وقتی سریالی تمام می شود، مثل گذشته از آن یاد کنند. ما 
در حوزه سریال سازی نویسندگان خیلی خوبی هم داریم اما 

از آنها استفاده نمی کنیم.
»ساعت خوش« هنوز مخاطب دارد

این هنرمند در عین حال ساخت سریال های تلویزیون 
در دقیقه ۹۰ را از دیگر ایرادهای صداوسیما برشمرد و در 
این زمینه تصریح کرد: یکی دیگر از ایرادهای تلویزیون این 
است که سریال ها را در دقیقه ۹۰ می سازند. یک ایراد دیگر 
اینکه وقتی سریال های ما مخاطبان خودشان را می گیرند، 
به جای اینکه آنها را تقویت کنیم، نیروهای خوب به آنها 
بدهیم و به آنها انرژی بدهیم تا کارشان را ادامه بدهند دقیقا 
وقتی پرمخاطب شدند، آنها را می زنیم! که این اتفاق اصلًا 
خوب نیست. به عنوان مثال اگر بخواهیم مقایسه ای داشته 
باشیم باید بگوییم سریالی مثل »ساعت خوش« هنوز هم 
مخاطب دارد و هنوز هم وقتی بازپخش می شود طرفداران 
زیادی دارد و به من پیام می دهند، اما چرا باعث شدند این 
همه جوان خوبی که اجرای خوب داشتند از هم پراکنده 
شدند و هر کسی به یک سویی رفت؟ در حالی که می شد 

ادامه پیدا کند.

نادر سلیمانی:

چرا باعث شدند تیم »ساعت خوش« پراکنده شود؟


